
Församlingar agerar i flyktingfrågan, några exempel 

 

Dalarna 

Leksand. I Siljansnäs där ett ankomstboende öppnats har kyrkan lånat ut det gamla 
församlingshemmet som lagerlokal för den ideella gruppen Siljansnäs hjälper. Kyrkans 
väntjänstgrupp är aktiv med b l a skjuts för den som behöver uppsöka t ex vårdcentralen. 
Församlingarna i Leksand och Siljansnäs har bjudit in till samverkansmöten för att skapa en 
gemensam plattform för olika aktörer. Men satsar på att stötta ideellt engagemang och planerar att 
skapa mötesplatser i församlingshemmet i Leksand. Kontakt: Kyrkoherde John Sund 0247 – 807 00 
eller informationssekreterare Ingrid E. del Castillo tel 0247 – 807 03 

 

Stora Tuna och Torsång. Kyrkoherden har etablerat en kontakt med chefen för mottagningsenheten 
på f d Gylle värdshus. Varje lördag disponerar 150 eritreaner som finns i Borlänge Jakobs kapell. 
Diakonerna delta i utbildning för handledare av volontärer inom projektet ”Barn och ungs behov”. 
Kontakt: Kyrkoherde Ann-Gerd Jansson tel 0243 – 77107, 070 – 6768332 

 

Falun. I samarbete  med nätverket ”Vi gör vad vi kan – Hede och Falun” :  gjordes en klädinsamling 
för flyktingar på Lesbos . Församlingen upplät lokaler på Kristinegården och spred information i sina 
nätverk. Människor från Falun/Borlänge skänkte kläder, hygienartiklar mm och insamlingen fick 
stänga redan efter första dagen på grund av stort tryck.På  Annagården, satsar man på mötesplats 
och söker efter personer (frivilliga) som kan finnas där och stötta i svenska språket, de har läxhjälp. 
Extra kollekter har tagit upp i samtlig pastoratets församling ett par söndagar  

I Falun satsar man även på ”Vinternatt” som är ett stöd och ett boende för EU-migranter under 
vintern. ”Vinternatt” är ett arbete som finns på flera olika orter i Sverige. Kontakt: komminister 
Svante Nyberg tel 023- 70 20 54 

 

Rättvik. I Rättvik samarbetar församlingen med Röda korset. Man samlar in kläder och pengar som 
sedan Röda korset delar ut. För pengarna köper de hygienartiklar. Församlingens frivilliga har 
svenskundervisning och familjer bjuds in på kyrkis där barnen får leka. På Stiftsgården träffas 
asylsökande en gång per vecka för att sjunga på svenska. Man lär sig svenska genom sång och dans. 
En metod som även ger språkmelodin. Konakt: Kyrkoherde Monica Jones, tel 0248 – 73652, 
stiftsgårdsmusiker Helena Andersson Bromander tel 010 – 160 80 61 

 

Ludvika och Gränge-Säfsnäs. I dessa relativt små församlingar finns för närvarande fem 
flyktingförläggningar och ett boende för ensamkommande flyktingbarn. Ludvika kommun tar 
kontinuerligt emot nya asylsökande. 

Församlingen började med insatser redan innan den senaste stora vågen asylsökande anlände, med 
bl annat:  
- fritidsverksamhet för barn med lek, pysselgrupper och samtalsgrupper, -caféverksamhet för HBTQ 
personer, Newcomers café, i samarbete med RFSL och Sensus , där flera frivilliga hjälper till, med 
enklare språkundervisning och samtal om det svenska samhället, 



- samtals- och aktivitetsgrupper för flyktingar med uppehållstillstånd som vistats flera år i Sverige 
men än inte integrerats i det svenska samhälle, med språkcafé och fritidsaktiviteter i samarbete med 
Ludvika kommun. 
De senaste månaderna har antalet nyanlända asylsökande ökat markant, och Ludvika kommun har 
öppnat en del nya flyktingförläggningar. För närvarande arbetar en del av Ludvika församlings 
personal, tillsammans med personal från Gränge-Säfnäs församling, i flyktingförläggningen i 
Fredriksberg, med språkundervisning, samtalsgrupper, lek och aktiviteter för barn. 

Kontakt Kyrkoherde Gunnar Persson tel 0240 – 66 90 52, kyrkoherde Håkan Henriksson tel 0240 – 
796 05. 

 

Mora. Här finns ett integrationsprojekt som kallas Mora United där Svenska kyrkans unga och 
ensamkommande flyktingbarn ses en gång i månaden för att göra roliga saker tillsammans, samtala 
och fika. Ledare både från boendet för de ensamkommande och två pedagoger från Moraförsamling 
är med.Det finns har öppen förskola på fredagar på Asylboendet i Gesunda i samverkan med Mora 
kommun och Hero. Kommunen bidrar med tolk, Hero bidrar med lokal och Mora församling bidrar 
med en diakon och en pedagog. 

Under hösten startar innebandyträning för asylsökande barn. Innebandyklubben KAIS Mora hämtar 
barnen från skolan och skjutsar dem till träningen. Mora församling bidrar med mellanmål som 
barnen äter i innebandyhallen. 

Mora församling finns med i nätverket "ett Mora för alla" där många frivilliga aktörer bidrar. Tex 
anordnas stick/virk- kafé, svenskundervisning och fotbollsträning. Och förstås insamlande av kläder, 
cyklar och andra förnödenheter. Man samverkar med Röda korset och erbjuder läxläsning i 
församlingshemmet för de ensamkommande flyktingbarn. Ett gäng församlingsgubbar, som varje 
vecka äter frukost tillsammans i församlingshemmet på Sollerön, spelar schack med asylsökande 
män.  

Vid flera gudstjänster har asylsökande bjudits in som har berättat om sin flykt och situation. De har 
aktivt deltagit i gudstjänsten med sina vittnesbörd och lett förbön.Vid ett tillfälle har en grupp 
asylsökande muslimska kvinnor deltagit i en kyrkvandring i Mora kyrka. Diakonin i Mora församling 
samverkar med socialtjänsten, Rädda Barnen och landstinget (BVC ) i frågor som rör asylsökande 
barn och vuxna. Diakon gör hembesök till asylsökande varje vecka.Kontakt: Kyrkoherde Matts 
Sandström tel 0250 – 55 29 10 

 

Avesta. Församlingens diakon har samtal med flyktingar och besöker flyktingsanläggningar. Under 
hösten startar en grupp som träffar flyktingar med fokus på att det svenska språket lyfts fram. Inom 
barnverksamheten finns öppna barntimmar som möter flyktingfamiljer. Kontakt: Kyrkoherde 
Madeleine Ingmarstedt tel 0226 – 46 47 10 

 

Orsa. Församlingen tog på sig rollen som paraply för asylmottagandet. Boendeanläggningarna står 
för mat och husrum, kommunen för skolgång, landstinget för sjukvård. Församlingen fungerar som 
ett paraply för alla föreningar, företag, privatpersoner, organisationer som samverkar i Orsa. Varje 
dag finns aktiviteter för barn och vuxna i församlingshemmet. Andra organisationer erbjuder t ex 
fotbollsträning, språkcafé eller idrott av olika slag. Även asylsökande deltar i arbetet, bland annat 



som tolkar. Man ser allt detta som ett långsiktigt arbete som därför måste byggas hållbart. Kontakt: 
kyrkoherde Per Sundberg tel 0250 – 55 24 86 

 

Västmanland 

Västerås. I västra området av Västerås pastorat finns språkundervisning för nyanlända på 
Bäckbykyrkan och i Mikaelikyrkan. Projektet med ungas utsatthet som man samarbetar med stiftet 
om, kommer att rikta in sig på ensamkommande flyktingbarn som kommer till västra området, på 
sikt ska det gälla hela staden. Den vanliga veckoverksamheten är också en mötesplats, främst i 
Bäckby. Kontakt: Områdeschef Jerker Alsterlund tel 021 – 40 45 01 

 

Arbogabygden. Språkcafé en gång i veckan i sammarbete med Örtagårdskyrkan. Syftet med 
verksamheten är att nyanlända Arbogabor sitter ner i 2 timmar och talar svenska med etablerade 
medspråkare. Det bjuds på gratis fika.  

Svenskundervisning för dem som väntar på asylboendet Kallstensgården i Arboga. En 
frivilligengagerad ledare finns tillsammans med flera frivilliga pensionerade lärare, tillgänglig för 
svenskaundervisning i mindre grupper 5 dagar i veckan.   

Klädbiblioteket erbjuder inlämning och hämtning (gratis) av kläder till alla åldrar. I direkt kontakter 
med EU-migranter kan församlingen erbjuda tillgång till dusch och tvätt av kläder. I första hand är det 
församlingens två diakoner som ansvarar för att hjälpsökande får stöd i direktkontakt med 
församlingen. Hjälpsökande kan få soppbiljett och vid uppvisande av dessa besöka församlingens 
sopplunch på torsdagar.Under uppbyggnad är också en kvinnogrupp med textilt arbete som 
kommunikations medel. Man ordnar läxhjälp till barn. Kontakt: Kyrkoherde Joakim Vikström tel 
0589/884 07 

 

Hallstahammar. Just nu finns inga ankomstboenden eller liknande. Däremot tar kommunen emot 
ensamkommande flyktingbarn och där ska församlingen försöka bidra med att söka familjehem 
framöver. 

Redan nu gör en gemensam satsning med kommunen när det gäller ett integrationsprojekt för dem 
som redan är här. Det handlar om språkcafé till att börja med, därefter ett arbete att få fram 
praktikplatser för att få ut folk i samhället och på arbetsplatser och steg tre är en idé att starta en 
second handaffär för praktik och arbetsplatser. Kyrkoherde Paul Hansson tel 0220 – 465 05 

 

Sura-Ramnäs. I Sura-Ramnäs finns Västsura flyktingförläggning  där församlingen bedriver viss 
verksamhet där sedan ca 2 år tillbaka. Varje torsdag eftermiddag åker en besöksgrupp till 
förläggningen och erbjuder ”Syjunta/mötesplats” – dvs samtal, gemenskap, handarbete och pyssel 
samt fika för kvinnor, män och barn. Gruppens leds av en diakon som samordnar och organiserar 
volontärer. Också annan personal, präst, diakon, pedagog och musiker turas om att finnas med under 
viss tid, men volontärerna är själva grunden i arbetet. Man  åker också upp och firar Lucia, 
julgransplundring och midsommar med sång och lek. Kontakt: Kyrkoherde Cecilia Alsterlund tel 0220 
– 464 75 

 



 

Frövi och Fellingsbro. En av de församlingar i stiftet som sedan länge jobbat aktivt och profilerat med 
asyl- och flyktingfrågor. I både Frövi och Fellingsbro finns mötesplatser, språkcaféverksamhet, och 
förmedling av kläder och husgeråd. Man erbjuder praktikplats till asylsökande. Många frivilliga som 
hjälper till i verksamheten. Kyrkoherde Jimmy Åkerfeldt tel 0581 – 378 55 

 

Kungsör.  En dag i veckan i församlingsgården undervisning i svenska med upp till 50 deltagare. 
Många frivilliga som är med och det finns barnpassning. Varje tisdag  ”Café för nya Kungsörare”, 
invandrare/flyktingar och gamla svenskar möts. Lite av ett språkcafé. Flyktingförläggningen i Torpa 
erbjuds undervisning i svenska två gånger i veckan. De kristna är med i församlingens gudstjänster 
och andra aktiviteter (även muslimer kommer med ibland). Församlingshemmet är inlämningsplats 
för kläder till flyktingarna. Man har ansökt om att ha asylpraktikanter, en kvinna börjar inom 
kort.Diakoniassistenten har många samtal och stöd för enskilda flyktingar. Kontakt: Kyrkoherde 
Bengt-Olov Hedlund tel 0227 – 155 03 

 

Kolsva/Malma I Malma finns ett språkcafé tillsammans med biblioteket i Kolsva. Man träffas en gång 
i veckan. Fikar, lär känna varandra, bygger vänskap och pratar svenska. Alla ska känna sig välkomna 
till Kolsva.  Kontakt: diakon Katrin Holmstrand tel 0221-511 11, 070-718 77 58  

 

Stiftet. Stiftskansliet har inventerat möjligheterna att hitta fler boendeplatser med hjälp av stiftets 
församlingar. Denna inventering har lämnats vidare till Länsstyrelsen. Kontakt: stiftsprost Ola 
Söderberg tel 021 – 17 85 48 
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